Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Forte:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

www.licitacoes.ia2ua riu na.SD.gov.br

ATA DE SESSSAO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E JULGAMENTO REFERENTE A CONCORRENCIA N' 022/2022 -
PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 596/2022.

Objcto: Prestação dc serviços dc rccapcamento asfáltico cm diversas ruas do Município de
Jaguariúna, com fornecimento de materiais, mão de obra c equipamentos necessários -- diversas
ruas dos bairros Santa Cruz, Berlim, Novo Jaguary e Dona Irmã.

No vigésimo dia do mês de março do ano dc dois mil e vinte c três, às 09:30 horas, no
Auditório da Secretaria dc Educação, reuniu-sc a Comissão Permanente dc Licitação, com a
presença dos membros abaixo assinados, para realização dc sessão pública de abertura do
Envelope dc n' 01 Habilitação, da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, a
Senhora Presidente pede para constar que participou dos trabalhos o Sr. lvan Luiz Ribeiro da
Sirva Engenheiro Civil da Secretaria de Obras c Serviços, que fará a análise da documentação
técnica exigida no Edital. Também pede para constar quc protocolaram envelopes as empresas
CONVERD CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA -- CNI'J 02.647.165/0001-85; CONSTEL
CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - CNPJ 52.770.039/0001-91;
CONSTRUTORA SIMOSO LTDA -- CNI'J 48.169.536.0001/61; CSW CONSTRUÇOES
LTDA CNPJ 05.043.471.0001-09 e FBV CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA --
CNPJ 34.682.657.0001/06. Credcnciou-se representante da empresa Converd, que também assina
este documento. Foram rubricados em seus fechos, pelos presentes, os envelopes de n's l e 2,
habilitação e propostas dc preços, respectivamente. Ato contínuo foram abertos os envelopes de
habilitação, seus conteúdos rubricados c analisados de acordo com as disposições do Edital.
Foram realizadas diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link
https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-na-relação de-apenados e no Portal da Transparência do
Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link
htt!)//www.Doilaltransparencia.gov.br/, quc nada constaram em relação às empresas
participantes ncm em relação aos seus sócios (consultas anexas). Da análise dos documentos
técnicos feita pelo representante da Secretaria de Obras e Serviços (cláusula 7.7) resultou que
os documentos apresentados foram achados conforme. Da análise dos documentos relativos à
Habilitação Jurídica (cláusula 7.4.1), à Regularidade Fiscal e Trabalhista (cláusula 7.4.2) e
outros documentos (cláusula 7.9) as empresas participantes atenderam ao exigido no edital. Isso
posto e diante da exigência editalícia acerca de apresentação de documentos de qualificação
económico-financeiro (no que diz respeito a análise do balanço patrimonial) esta Comissão informa
que a sessão será suspensa para que o procedimento licitatório seja encaminhado à Secretaria de
Administração e Finanças para a avaliação acurada c cautelosa da documentação econâmico-
financeiro, de modo quc o julgamento de habilitação será oportunamente realizado, cm sessão
própria. Franqueada a palavra ao credenciado, nada constou. Nada mais havendo digno de nota nem
a tratar, vai a presente por todos assinada. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura
desta Ata. Reaberta, a Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforilae.

Página l de 2

>

Prefeitura dQ Município de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fonc:(19) 3867 9801/ 9780/9757/ 9707/9825/9792/9786

xt'w-w. licjl4 ÇQÇ $j 4g !!a ri y Q4:$p:gos&br

Comissão Permanente dc Licitações

,co.da.
Aria11aHparecida de Almeida

Membro

de Obras e

Engenheiro Civil da Secretaria de Obras e
Serviços

CPF 833. 176.78 1 -00

Página 2 de 2 $'

.y

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 20/03/2023 às 10:42:31

Em 20/03/2023 às 10:13:26 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 27462400847

CNPJ: 52770039000191

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Y

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 20/03/2023 às 1 0:13:56

Em 20/03/2023 às 10:13:26 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 05421 1 66856

CNPJ: 02647165000185

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

X

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 20/03/2023 às 10:04:35

Em 20/03/2023 às
informado:

10:03:50 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

CPF:

CNPJ

38917197876

05043471000109

/

''Ã Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

X

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 20/03/2023 às 1 0:29:52

Em 20/03/2023 às 10:13:26 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF

CNPJ

18413518814

34682657000106

/

'\ Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

X

TRIBUl\IAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 20/03/2023 às 10:30:31

Em 20/03/2023 às 10:13:26 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 12910206831

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

X

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 20/03/2023 às 1 0:24:13

Em 20/03/2023 às 10:13:26 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 9651 6461 872

Av. Rangel Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÁO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 20/03/2023 às 10:23:22

Em 20/03/2023 às 10:13:26 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 77381947820

CNPJ: 48169536000161

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

X

2:
m3
C
3
m

'u

11
Z

.=

H
=

0
=

H
a.
0

'n

5
D
0
>

'Dr'
>

Q
0

#

B
Q. -o 2

D

Q Q.
P. :'

rD

'D 0
=

3
H

Q
=

C

D

m

=- c

w-'n
0

d
n

0
=

3

bJ0
0

0
l\J

D

0

ã
Q =

l\J

0
8

00
0-

ã0

0
r\J

l.n
9
m
3

0

g. g

rl

0

Z
m FJ

E
a\
.b

00
Ê
'J

0-

0

Õ
3
D

3
- n

o- B
C CL3 0

0 0

m
>

Q.
3

0

D

.'n q' fH

3

ã

0
3
Õ

Q.
0
Q.
m

ZQ
=

0

0

Q.
0 3

=

m
!

Q
g
0

C

g2
Q
$a
Q

r'
=

g
n

g
H
Q

gZ
BQ

€.;

g
)-0
)-

$

Q

g
=

S

Z

g

Z
rD3
C
3
B

U

i
ã

tB. 2.

Q. -
0 =

Z

Q.
0
n
8
®
=0

D
N

0

a
D

'D

'n

C
H0
>

'ur'
0
>

D0

D

D Z
.=

H
=

Q
]

H
a.
0

>

0

0

i

>. N

.= 'fl

ã'
D

Q
=

U
C

Hg 0
m

0
3

=

D

'' B g'
a. Q.0 a
n -

Z

n
0
0

0Q.0 9a
g
0

'D

=

Q

R

.b

0

0

m
3

00

o'n

a\
0
0-
0-

0

nZ
m

.=

0
0

Õ
3

3
m

QJ
Q.
0
Q.
rD

à
3
3

ã
Qn
0

0
l-J0

m

3

o. 5
0

C Q.
3 0

\J

'J

m
'J

Õ
D
m

3
mZ

Q
$

0
LD

0
0 3

3

m

=

Z
QZ
â0

QZ
U
0

)-Z

r'
=

3a

E

8
Z

gZ

g
Q

)-

=

S

Ê

g

X
/ 0

=

C
3
0

:

B
Q. -
0 =

r") + -+

Z

Q.0

g0
30

D
H

B

D
H
D

'v

'n

5
D
0
>

'Dr'
0

>

D
0

a.
D

i'
H

Q
=

e
D

a.
D ZJ

U
a
=

0
=

Ha.
0

>

0
Q.0

D
m

l.n
>

0
m
=

Õ
3

D
C
U
N
D

0

D
n 8.

0
Q.
0

m

m

rD)3

Q0
W

0

0

0 g
E

=

.b

m
l\J

0
00

'q

0

0

0
3

Q

g: g

0

a\
0

n
Z
m
'D

3
0

0

0
l\J

m

U
B

3
m

n' =C Q.3 0
o m

Q.
0
Q.
n

â
3

Ut

E

m
P
.b

D
3

B.3
0

a
Q.
0
Q.
m

Z
Q
g

0

0

=

3
n
=

0
Q
m

QZ
)-U0

)-Z

Z

C

QZ
Q

r'
=

B
a

E
0

gZ

!<

)-

Q

)-

=

S

)-Z

U

2:
m
=

C
3
m

Ê
B

Q. -o 3
Z
'D

Q.0

9D
30

a
H
D

a
a
D

'D

TI

S
n
0

>

'Dr'
0

>

D
0

Z
.=

a
=n
0
=

D
a.
0

>

0
Q.0
n

F
Q.

0

ã
D

n0
=

C

Dd
D

Q

=

3
»

CL Q.0 a
n -

m g

0
0 9

ã
0

'D

=

\J

m

.b

'Jm
0

0

0
0

0
,= 1.0

n
D
3

Z
m111 rl
.T] '

m
3

3
m

Q.
0

».
m

Z
.2

H

Z
QZ
D
0

a\

Õ00

0

0

m
]

' \J
' =]

0

a

C CL3 0
Q)t Q.o n

Q.
m

>

3
3

Qn0

=

3
n
a

D

> Ü'

0
0

=

a
Q.
0
Q.
m

a)

Z0
=

0

g

bJgZ
0Z
â
Q

Z

C

0
$

Q

r'
=

B
a

E
Q

gZ

g
=

S

gZ
=Q

u fD
Z
'D

Q.
0
n
20

=0

Q
a
a

Q
H

rl
'u

'n

i0
>

'Dr'
0
>

0
0

#

B

Q. a.a Z
.'u

a
=n
03
a
a.
0

3

Ó

a.
0

> m
Q.
m

0
=

C

HH

C
H

Na
X

n 8.
----P "x

0

m
>

Q0

0
. IL

rD

3

i
Q

rD)
=

r'"l n --+

'D

g

0
.b

0

0

l.n
P
0
3

à
Z

'D

g: ã

0
0

m

a\a\

Z
m

3
Õ

0

.b

'q

Z
.= 0

0

m

3

Q. :
- m

n' =

Q.
0
a.
m

a\

000
gZ
QZ
)-

0

C

Qn
0

ã
3
3

0

m

D

Z0
$

gZ

=

g
Q
a.
0
Q.
m

0
W

0

Q,
0 3

=

m

QZ
B0

g

C

QZ
)-

Q

r'
=

B
D

8
8

!

'g

C

g
Q

!

Q

S

C
Z
=D